Eiusdem Serenitatis Vestrae

bonus frater

Vladislaus rex

- ¹ Jan Zawadzki (1580–1645), Polish nobleman, diplomat, royal secretary, who specialized in the matters of Northern Europe; in the years 1633–1634 he was an envoy to Saxony, the Netherlands and England. In 1636 he was on a diplomatic mission to the Netherlands, England and France; starost of Świecie (1632–1637), castellan of Gdańsk (1637–1642), voivode of Parnawa (1642–1645).
- ² Currently called Kaliningrad (Latin: Regiomontium, Polish: Królewiec, German: Königsberg), a city by the Baltic sea; currently in Russia; at that time the capital of the Duchy of Prussia.

Emperor Ferdinand II to King Władysław IV

Vienna, 9 April 1636

Emperor Ferdinand II informs Władysław IV, King of Poland, that 7 June will be the date of the convent of Electors in Regensburg and that he has faced difficulties while choosing the place for the peace conference due to the position of France, which rejects the cities suggested by the Emperor and the Pope. He also stresses that he is doing his utmost to begin peace talks as soon as possible.

Fair copy: HHStA Vienna, Polen I 60, Polonica 1636–1643, 1636, fos 15r–16r.

Ex literis huc transmissis honorabilis religiosi devote nobis dilecti patris Valeriani Magni¹ relatum mihi fuit Serenitatem Vestram tandem feliciter confectis et negotiis et itinere suo Vilnam rediisse. Quae res singularem sane in modum me affecit et recreavit, quippe cui nihil optatius obtingere potest, quam de continuis quam prosperrimis successibus suis, quam frequentissimis nuntiis intelligere. Gratum igitur Serenitati Vestrae eo, quem sibi coniunctissimum novit, animi affectu de praeteritis eamque porro omnis felicitatis cumulo beari voveo. Ad me et res meas quod attinet eidem Serenitati Vestrae amanter significo, me re prius cum principibus electoribus Imperii communicatae conventum electoralem ad diem septimum proximi mensis Iunii Ratisbonam² indixisse ad tractandum dum ibidem, quae e re summae reipublicae erunt. Serenissimus filius meus Hungariae et Bohemiae rex³ iam in procinctu et propediem hinc in Bohemiam atque inde peractis ibi negotiis suis ad exercitum proficiscendi. Quoad tractatum pacis universalis inter me et serenissimos catholicos et christianissimos reges instituendum etiam num in his terminis versor promulgatio, plenipotencia, ratio, qui a singulis ad id negotii deputati sunt a Sua Sanctitate⁴ die 3 Martii proxime elapsi Romae facta esse speraveram idem de loco, quo conveniendum foret, futurum esse ad quem finem iam pridem Constantiam⁵, Augustam Vindelicorum⁶, Tridentum⁷ ac Spiram⁸ denominaveram, arbitrio unum eligendi ex omnibus modo tam Suam Sanctitatem collato. Verum ex tam multis nullum regi Galliae placere, sed Leodium⁹ vel Coloniam¹⁰ peti per nuntium sic ad aulam nostram caesaream eiusdem Sanctitatis Suae certior factus sum. Tametsi igitur causae ob quas ea recusatio fit, minime quidem mihi relevantes sunt visae, nihilominus tamen pacis studio, tum desiderio etiam gratificandi hac in re Suae Sanctitatis; et quia earum civitatum in

quas regem Galliae¹¹ inclinare mihi insinuat utraque hoc tempore cum ob distantiam earundem, tum aliis etiam gravissimis de causis omnino est incommoda, animum induxi, ut ad numerum priorum locorum etiam Francofurtum ad Moenum¹² adiicerem. Ex quibus an et qui tandem determinandus sit in proximum praestolor. Spe vero bona cum propitii numinis bonitas, tum iustae causae fiducia, conscientia pacifici animi mei esse iubet, fore ut haud diu deinceps in his turbis colluctemur, sed ut omnipotentis Dei cui militamus, dextra vel tractatus propositos vel arma nostra secundante tandem ad securae portum tranquillitatis appellamus, sitque tam utriusque nostrum uberius et frequentius cum gratulandi, tum mutuis omnibus officiis concertandi occasio. Quod reliquum est Serenitati Vestrae perpetuum avunculi et patris amantissimi affectum quam prolixissime confirmo. Vienne 9 Aprilis 1636.

¹ Valeriano Magni.

² Emperor Ferdinand II postponed the date of the convent of Electors (Kurfürstentag) a few times and it finally began on 15 September 1636 in Regensburg.

³ During the convent of Electors (Kurfürstentag) Ferdinand III was to be elected King of Rome.

⁴ Pope Urban VIII.

⁵ Konstanz (Latin: Constantia).

⁶ Augsburg (Latin: Augusta Vindelicorum).

⁷ Trento (Latin: Tridentum).

⁸ Speyer (Latin: Spira).

⁹ Liège (Latin: Leodium).

¹⁰ Cologne (German: Köln, Latin: Colonia Agrippina)

¹¹ Louis XIV.

¹² Frankfurt am Main (Latin: Francofurtum ad Moenum).

Emperor Ferdinand II to King Władysław IV

Vienna, 15 May 1636

Emperor Ferdinand II notifies Władysław IV, King of Poland, of the arrival of envoys from Matei Besarab, voivode of Wallachia, who desires to tighten his cooperation with Christian rulers.

Published: DIR 4.1, no. 545, pp. 624–625.

Illustris princeps vayvoda Valachiae Transalpinae¹ per internuntios suos ad nos ablegatos, inter alia nobis repraesentanda esse voluit, etiam propensionis suae erga rempublicam christianam bonique publici studium sincera voluntate declarari fecit, cuius nos affectum, quemadmodum et praedecessores nostros imperatores et reges, antecessoribus ipsius principibus Valachiae factitasse recolimus, benigne ac grato animo complexi sumus. Noluimus autem deesse ut Serenitati Vestrae res eiusdem principis (postulato eiusdem annuentes) vel saltem commemoratione repraesentaremus, non dubitantes quin Serenitas Vestra pro constanti et excellenti animo desiderioque, quo reipublicae christianae et communis boni promotioni intentam esse firmiter apud nos statuimus, favoris et benevolentiae argumenta, uti res temporisque oportuna occasio sese in posterum praesentatura esset, rebus ipsius vaivodae eximia voluntate, etiam interpellationi huic nostrae pondus tribuendo, Serenitatem Vestram prosecuturam esse. Id quod nos etiam grato et optimo loco habituri sumus. Serenitati Vestrae in reliquo omnis boni optatos successus cum prospera valetudine comprecamur. Datum in civitate nostra Vienna die 15 mensis Maii anno Domini 1636. Regi Poloniae.

¹ Matei Besarab (1588–1654), voivode of Wallachia 1632–1654.

No. 122

Cardinal-Infant Ferdinand to King Władysław IV

[Brussels], 30 May 1636

Cardinal-Infant Ferdinand, Governor of the Southern Netherlands, notifies Władysław IV, King of Poland, that he has given an audience to his envoy Jan Zawadzki.

Draft: AGR Brussels, SEA 286, fo. 94r.

Quae Regia Maiestas Vestra generoso Ioanni Zawadzki praefecto Sucensi¹ et intimo suo camerario ac legato commisit nobis oretenus explicanda omnia tam verbo quam scripto summa qua valet fide et dexteritate fusius repraesentavit ex quibus abunde cognovimus quo luculento Regia Maiestas Vestra singularem suum erga nos animum contestatur, quantum debemus tanto eiusdem studio absque favore. Cui cum ex parte [^a] respondere commisimus [^a] Datum 30 Maii 1636.

^[a] *some words are illegible and crossed out*

¹ Jan Zawadzki, starost of Świecie, see no. 119.

No. 123

King Władysław IV to King Philip IV

[Vilnius, c. 13 August 1636]

Władysław IV, King of Poland, notifies Philip IV, King of Spain, of giving an audience to his envoy Count of Solre. He assures the King of his friendship and readiness for cooperation.

Copy: PANPAU Cracon, MS 2256, fos 19v–20r, the date of the letter missing.

Per pagos terrarum tractus iterum difficultates non suae valetudinis discrimine illustris Ioannes de Crei comes de Solre¹ missus ad nos orator Vilnae² Magni Ducatus Lithuaniae metropoli nos offendit. Quem ubi coniunctissimi regis legatum decuit nataliumque eius et functionum gravissimarum praerogativa poscebat humaniter excepimus et admisimus. Quae vero is a Maiestate Vestra nobis explicando in commissis habet luculenti sermone et singularem Maiestatis Vestrae erga nos affectum spirantem explicavit. Gratum proinde et iucundum fuit ab eo audivisse quantum Maiestatem Vestram nos domumque regalem diligit quantum incrementis illius studeat de nostra antea gratia rebusque gestis reprimens laetetur. Cum vero artissimis necessitudinum vinculis invicem coniungamur, nunquam de tam eximio Maiestatis Vestrae erga nos animo addubitavi, quod quidem antea variis officiis dum et felicissimam inaugurationem nostram legatione sua condecoravisset perspectum habuimus. Erit quoque vicissim partium et officii nostri coniuncti, ut Maiestas Vestra mutuam in nobis amorem omnium studiorum argumentis emicantem agnoscat, referatque a nobis hactenus gestum quodque gloriae comparatum dat id ad communem dignitatem retinendam et commodorum cumulum referendum censeamus. Quod etiam quoties dolus et occasio poposcerit re ipsa testari sumus parati. Ea vero quae idem orator nobis domui nostrae regali nomine Maiestatis Vestrae prolixè detulit expolliatus est sicut grato animo complectimur ita non ambigimus quaecumque sese dabant occasiones nobisque ratificandi eis Maiestatem Vestram libenter usurum esse. Caetera quae privatim a viva nostra voce emanata id Maiestatis Vestrae orator accipiet ad Maestatem Vestram deferet et coram qua propensione et promptitudine in serenissimam Maiestatis Vestrae domum et amplitudinem feramus, testificabitur. Deus optimus maximus conservet Maiestatem Vestram diutissime rei catholicae